DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510  123Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 4606/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2544, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de São Domingos do Araguaia, a importância de R$ 600,00 (seiscentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplica-
ção 2/8 até 24/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/8/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 17 de agosto de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4608/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERIVELTON DIAS FAYAL, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2574, lotado na Promotoria de Justiça de
São João do Araguaia, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 8/8 até 7/10/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 17 de agosto de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4609/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a BRENO SANTOS DE PAULA, ASSESSOR MINIS-
TERIAL, Matrícula n.º 999.3340, lotado na Promotoria de Justiça de Cacho-
eira do Arari, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 2/8
até 24/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/8/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 17 de agosto de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4610/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS, AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1378, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Inhangapi, a importância de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 9/8
até 8/10/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 17 de agosto de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4611/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERONILSON MELO DE SOUZA, AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO, Matrícula n.º 999.943, lotado na Promotoria de Justiça de Ananindeua, a
importância de R$ 700,00 (setecentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 10/8 até 9/10/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 17 de agosto de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 4612/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a NEILA SANTOS DE PAULA MONTEIRO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2473, lotada na Promotoria
de Justiça de Afuá, a importância de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/8 até 24/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 490,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 24/8/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 17 de agosto de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 974478
.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 13 de
março de 2023
PORTARIA Nº 1068/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 110050/2023 conforme abaixo relacionado:
NOME: HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4
MATRÍCULA: 999.1670
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Parauapebas/PA, Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO(S): 23/03/2023 - 24/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização de Contrato - Realizar a fiscalização do contrato
n. 060/2021, referente a construção da nova PJ de Canaã dos Carajás,
bem como do contrato n. 029/2023, referente a reforma do imóvel sede do
MPPA no município de Xinguara
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELÉM/PA , 09 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 21 de
março de 2023
PORTARIA Nº 1276/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 108290/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-IV
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Castanhal/PA
DESTINO(S): Barcarena/PA, Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 29/03/2023 - 31/03/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diárias
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,.
 Belém, 17 de março de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 05 de
abril de 2023
PORTARIA Nº 1556/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 01/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 113326/2023, conforme abaixo relacionado
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-IV
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Redenção/Pará
DESTINO(S): Floresta do Araguaia/Pará, Conceição do Araguaia/Pará
PERÍODO(S): 11/04/2023 - 11/04/2023, 12/04/2023 - 12/04/2023,
13/04/2023 - 13/04/2023, 14/04/2023 - 14/04/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (duas) diárias
FINALIDADE: Levantamento de informações